

ÁREA DA EMPRESA PARTICIPANTE DA LICITAÇÃO						
Empresa: NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE						
Menor Preço = calculado... -						
PROPOSTA DA EMPRESA						
PREÇO UNIT. MÃO DE OBRA SEM BDI	PREÇO UNIT. MATERIAL SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	DESCONTO OPERFETADO (%)	TOTAL ITEM COM BDI = MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL ITEM COM BDI = MATERIAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)
			(100,00 %)			
			Informe o preço			
			(100,00 %)			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
			(100,00 %)			
			Informe o preço			
			(100,00 %)			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
			(100,00 %)			
			Informe o preço			
			(100,00 %)			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
			Informe o preço			
				PREÇO GLOBAL MÃO DE OBRA	PREÇO GLOBAL MATERIAL	PREÇO GLOBAL
Desconto Final Calculado da Proposta %						

PLANILHA DE SERVIÇOS - RECAPE - LEI LICITAÇÃO Nº 14.133/2021 - ANEXO III																				
Município:	ALTO PARAISO				SAM													SAM		
Projeto:	RECAPE - RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS				LOTE	1												LOTE nº	1	
Local da Obra:	RUA JOAO MANUEL FERRERA ENTRE A RUA 19 DE DEZEMBRO E RUA BEUAMIN JOSE DOS SANTOS																	Tabela Referência: DER/PR e SINAPI de SETEMBRO/2023 sem desoneração		
Fonte do Recurso:	PAM																	Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 23/04/2024 - ter		
Código Item	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT km	CONSUMO (ton)	CUSTOS UNITÁRIOS - (R\$)					UND	ORÇAMENTO COM BDI									
					TRANSP	MÃO DE OBRA	MATERIAL	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI		QUANTIDADE	PREÇO UNIT. MÃO DE OBRA COM BDI	PREÇO UNIT. MATERIAL COM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR DA MÃO DE OBRA (R\$)	VALOR DO MATERIAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)	TOTAL GLOBAL (R\$)		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES																		
COMPOSIÇÃO 00061	ORSE	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES				365,20	2.395,76	2.760,96	3.384,94	un		447,74	2.937,20	3.384,94	-	-	-			
5		REVESTIMENTO																		
PAV-089	PM Curitiba	Limpesa e Lavagem da pista (Recape)					0,65		0,65	0,80	m2	640,20	0,80	-	0,80	7.454,76	39.047,02			
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	taxa RR-1C	0,0006			0,35		0,35	0,43	m2	640,20	0,43	-	0,43	512,16	-			
588420B	DER	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	610,00	1,0000	553,85		3.748,59	4.078,63	5.000,39	ton		5.000,39	5.000,39	-	1.600,12	-	1.600,12			
584200B	DER	Trat.Sup.Triplo (TST) Tipo 1-5	taxa RR-2C	0,0038	5,29	6,51	2,08	13,88	17,02	m2	640,20	7,98	9,04	17,02	5.106,80	5.787,40	10.896,20			
589320F	DER	Fornecimento de emulsão RR-2C - Trat.Sup.Triplo (TST) Tipo 1-5	610,00	1,0000	553,85		4.025,06	4.338,59	5.319,11	ton		5.319,11	5.319,11	-	12.925,44	-	12.925,44			
562100A	DER	Capa Selante	taxa RR-2C	0,0005	1,07	0,98	0,30	2,35	2,88	m2	640,20	1,20	1,68	2,88	768,24	1.075,54	1.843,78			
5863201	DER	Fornecimento de emulsão RR-2C - Capa Selante	610,00	1,0000	553,85		4.025,06	4.338,59	5.319,11	ton		5.319,11	5.319,11	-	12.925,44	-	12.925,44			
534020B	DER	Pré-Misturado a Frio (aberto) - DER - (REPERFILAMENTO)	taxa RM-2C	0,0800	570,47	50,36	92,06	712,88	873,99	m3		81,74	812,25	873,99	790,27	10.396,80	11.187,07			
589320B	DER	Fornecimento de Emulsão RM-2C - Pré-Misturado a Frio (aberto) - DER	610,00	1,0000	553,85		4.139,11	4.445,83	5.450,59	ton		5.450,59	5.450,59	-	5.559,60	-	5.559,60			
6		MEDIO-FIO E SARJETA																		
PAV-077	PM Curitiba	Atarçamento e reassentamento de Meio-Fio de Concreto com sarjeta				6,56		6,56	8,04	m	10,20	8,04	-	8,04	82,01	-	82,01			
7		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO																		
609000C	DER	Calçada Concreto (e = 5,00 cm)			0,81	11,47	9,99	22,27	27,30	m2	313,72	14,06	13,24	27,30	4.410,90	4.153,66	8.564,56			
609000K	DER	Rampa para PNE com Piso Tatu (NBR 9050) - Modelo 06 - 7,65 m2			273,09	238,01	511,10	626,61		un		2,00	334,81	291,80	626,61	660,62	1.293,22			
8		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO																		
822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/linha resina acrílica base solvente (0,034 m2/m2)				10,96	20,51	31,47	38,58	m2	16,00	13,44	25,14	38,58	215,04	402,24	617,28			
10		SERVIÇOS DIVERSOS																		
606700C	DER	Demolição de Concreto Simples (calçadas e outros)				146,92	2,49	149,41	183,18	m3		18,82	180,12	3,06	183,18	3.389,86	57,59	3.447,45		
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)																		
7402277	SINAPI	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso				87,03	21,81	108,84	133,44	un		3,00	106,70	26,74	133,44	325,10	80,22	405,32		
7402278	SINAPI	Ensaio de Determinação da Taxa de Espalhamento do Agregado				62,02	15,72	77,74	95,31	un		3,00	76,04	19,27	95,31	228,12	57,81	285,93		
ORÇAMENTO DO PROJETO COM BASE NA LEI Nº 14.133 / 2021															TOTAL MÃO DE OBRA		TOTAL DE MATERIAIS		PREÇO GLOBAL	
Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 23/04/2024															27,42%		72,58%		61.152,55	
															16.770,41		44.382,14		61.152,55	

ÁREA DA EMPRESA PARTICIPANTE DA LICITAÇÃO						
Empresa: NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE						
Menor Preço = calculado...						
PROPOSTA DA EMPRESA						
PREÇO UNIT. MÃO DE OBRA SEM BDI	PREÇO UNIT. MATERIAL SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	DESCONTO OFERTADO (%)	TOTAL ITEM COM BDI = MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL ITEM COM BDI = MATERIAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	(100,00 %)	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	(100,00 %)	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	(100,00 %)	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	Informe o preço	-	-	-
-	-	-	(100,00 %)	-	-	-
Desconto Final Calculado da Proposta %				PREÇO GLOBAL MÃO DE OBRA	PREÇO GLOBAL MATERIAL	PREÇO GLOBAL
-	-	-	-	-	-	-

[illegible]

[illegible]

PLANILHA DE SERVIÇOS - RECAPE - LEI LICITAÇÃO Nº 14.133/2021 - ANEXO III																			
Município:	ALTO PARAISO				SAM														SAM
Projeto :	RECAPE - RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS				LOTE	1													LOTE nº
Local da Obra :	RUA MARINGÁ ENTRE A RUA PROF. PEDRO ALVES DA SILVA E RUA ARAPONGAS																		
Fonte do Recurso:	PAM																		Tabela Referência: DER/PR e SINAPI de SETEMBRO/2023 sem desoneração
Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 23/04/2024 - nr																			
Código Item	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT km	CONSUMO (ton)	TRANSP	MÃO DE OBRA	MATERIAL	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	UND	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. MÃO DE OBRA COM BDI	PREÇO UNIT. MATERIAL COM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	VALOR DA MÃO DE OBRA (R\$)	VALOR DO MATERIAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)	TOTAL GLOBAL (R\$)	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES																	
COMPOSIÇÃO 00051	ORSE	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES				365,20	2.395,76	2.760,96	3.384,34	un		447,74	2.937,20	3.384,94					
5		REVESTIMENTO																	
PAV-089	PM Curitiba	Limpieza e Lavagem da pista (Recapê)		0,65			0,65	0,80	m2	1.268,04	0,80	-	-	-	14.766,03	77.396,15	92.162,18	92.162,18	
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C inclusive emulsão		0,35			0,35	0,43	m2	1.268,04	0,43	-	-	-	1.014,43	-	1.014,43		
589420B	DER	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação		610,00	1.000,00	553,85	3.748,59	4.078,63	5.000,39	m3	0,63	-	5.000,39	5.000,39	-	3.150,25	-	3.150,25	
582200B	DER	Trat.Susp.Triplo (TST) Tipo 1R		5,28		5,28	12,36	17,92	m2	1.268,04	7,98	0,24	17,92	-	11.455,36	21.962,53	21.962,53		
58202F	DER	Fornecimento de emulsão RR-2C - Trat.Susp.Triplo (TST) Tipo 1,5		610,00	1.000,00	553,85	4.025,06	4.338,59	5.319,11	m3	0,63	-	5.319,11	5.319,11	-	25.638,11	-	25.638,11	
563100A	DER	Capa Selante		1,07	0,98	0,30	2,35	2,88	m2	1.268,04	1,20	1,68	2,88	-	1.921,65	2.130,31	3.051,96		
58920D	DER	Fornecimento de emulsão RR-2C - Capa Selante		610,00	1.000,00	553,85	4.025,06	4.338,59	5.319,11	m3	0,63	-	5.319,11	5.319,11	-	3.351,04	-	3.351,04	
534000B	DER	Pré-Misturado a Frio (aberto) - DER (REPERFILAMENTO)		RM-2C	0,0800	570,47	50,36	92,05	873,99	m3	25,36	61,74	812,25	873,99	1.565,73	20.598,66	22.164,39		
589320B	DER	Fornecimento de Emulsão RM-2C - Pré-Misturado a Frio (aberto) - DER		610,00	1.000,00	553,85	4.139,11	4.445,83	5.450,59	m3	2,03	-	5.450,59	5.450,59	-	11.064,70	-	11.064,70	
5		MÉIO-FIO E SAREJETA																	
PAV-071	PM Curitiba	Arreçamento de Meio-Fio				13,91	29,28	22,16	27,17	m	229,40	17,06	10,12	27,17	-	3.911,27	2.321,53	6.232,80	
PAV-077	PM Curitiba	Arreçamento e reassentamento de Meio-Fio de Concreto com sarjeta				6,56	8,95	6,56	8,94	m	20,40	-	8,04	-	164,02	-	164,02		
810300	DER	Meio-Fio Simples DER - Tipo 3 - (0,034 m3) - Moldado "in loco"		6,71	4,16	20,66	61,53	38,65	m	229,40	5,10	10,55	38,65	-	1.169,94	7.696,37	8.866,31		
7		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO																	
605000C	DER	Calçada Concreto (e = 5,00 cm)		0,81	11,47	9,99	22,27	27,30	m2	464,66	14,06	13,24	27,30	-	6.533,12	6.152,10	12.685,22		
605000K	DER	Rampa para PNE com Piso Tatu (NBR 9050) - Modelo 06 - 7,65 m2			273,09	238,01	511,10	626,61	un	4,00	334,81	291,80	626,61	-	1.339,24	1.627,20	2.966,44		
9		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO																	
822003	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/linha neóna acrílica base solvente- (0,034 m3m2)		10,96	20,51	31,47	38,56	m2	19,20	27,88	13,44	25,14	38,56	-	258,95	462,46	740,74	740,74	
19		SERVIÇOS DIVERSOS																	
608700C	DER	Demolição de Concreto Simples (calçada e acrílica)			146,92	2,49	149,41	183,18	m3	27,88	180,12	-	30,6	183,18	-	5.021,75	85,31	5.107,06	
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS																	
(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa estática, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)																			
74022/27	SINAPI	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso				87,03	21,81	108,84	133,44	un	8,00	106,70	26,74	133,44	-	853,80	213,92	1.067,52	
74022/50	SINAPI	Ensaio de Determinação da Taxa de Espalhamento do Agregado				62,02	16,72	77,74	95,31	un	8,00	76,04	19,27	95,31	-	608,32	154,16	762,48	
ORÇAMENTO DO PROJETO COM BASE NA LEI Nº 14.133 / 2021															TOTAL MÃO DE OBRA	TOTAL DE MATERIAIS	PREÇO GLOBAL		
															26.571	73.437			
Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 23/04/2024															34.625,34	95.669,43	130.294,77		

[illegible]

PLANILHA DE SERVIÇOS - RECAPE - LEI CITAÇÃO Nº 14.133/2021 - ANEXO III																				
Município:	ALTO PARAISO				SAM														SAM	
Projeto:	RECAPE - RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS				LOTE	1													LOTE nº	1
Local da Obra:	RUA 19 DE DEZEMBRO ENTRE AVENIDA AUGUSTO JOSÉ DE SOUZA E RUA JOSÉ GONÇALVES DE OLIVEIRA				Tabela Referência: DER/PR e SINAPI de SETEMBRO/2023 sem desoneração															
Fonte do Recurso:	PAM				Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21):														23/04/2024 - hr	
Código Item	Origem	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	DMT km	CONSUMO (ton)	TRANSP	MÃO DE OBRA	MATERIAL	PREÇO UNIT. SEM DED.	PREÇO UNIT. COM DED.	UNO	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. MÃO DE OBRA COM DED.	PREÇO UNIT. MATERIAL COM DED.	PREÇO UNITARIO COM DED.	VALOR DA MÃO DE OBRA (R\$)	VALOR DO MATERIAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)	TOTAL GLOBAL (R\$)		
1		SERVIÇOS PRELIMINARES													-	-	-	-		
COMPOSIÇÃO 00051	ORSE	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMADURA EM MADEIRA E FONTALITES				365,20	2.395,76	2.760,96	3.384,94	un		447,74	2.937,20	3.384,94						
5		REVESTIMENTO													6.812,21	35.699,14	42.511,35	42.511,35		
PAY-089	PM Curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	lata RR-1C	0,0005		0,65		0,65	0,80	m²	585,00	0,80	-	0,80	468,00			468,00		
561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusão emulsão	lata RR-1C		0,35		0,35	0,43	0,43	m²	585,00	0,43	-	0,43	251,55			251,55		
588420B	DER	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	lata RR-2C	1,0000	553,85	3.748,59	4.078,63	5.000,39	5.000,39	m³	0,29	-	5.000,39	5.000,39	1.450,11			1.450,11		
584200B	DER	Trat. Super. Triplo (TS1) Tipo 1,5	lata RR-2C	0,0008	5,29	6,51	2,08	13,28	17,02	m²	585,00	7,98	0,04	17,02	4.668,30	5.286,40	9.954,70	9.954,70		
588520C	DER	Fornecimento de emulsão RR-2C - Trat. Super. Triplo (TS1) Tipo 1,5	lata RR-2C	1,0000	553,85	4.025,96	4.338,59	5.319,11	5.319,11	ton	2,23	-	5.319,11	5.319,11	11.808,42			11.808,42		
563100A	DER	Capa Selante	lata RR-2C	0,0005	1,07	0,88	0,30	2,35	2,88	m²	585,00	1,20	1,68	2,88	702,00	928,00	1.630,00	1.630,00		
588520C	DER	Fornecimento de emulsão RR-2C - Capa Selante	lata RR-2C	1,0000	553,85	4.025,96	4.338,59	5.319,11	5.319,11	m³	0,29	-	5.319,11	5.319,11	1.542,54			1.542,54		
534000B	DER	Pré-Misturado a Frio (abeto) - DER - (REPERFILAMENTO)	lata RM-2C	0,0900	670,47	50,36	92,05	712,88	873,99	m³	11,70	61,74	812,25	873,99	722,36	9.503,32	10.225,68	10.225,68		
589320B	DER	Fornecimento de Emulsão RM-2C - Pré-Misturado a Frio (abeto) - DER	lata RM-2C	1,0000	553,85	4.139,11	4.445,63	5.450,59	5.450,59	ton	0,94	-	5.450,59	5.450,59	5.123,55			5.123,55		
6		MEIO-FIO E SAREJETA													123,01	-	123,01	123,01		
PAY-071	PM Curitiba	Antecipamento de Meio-Fio				13,91	8,25	22,16	27,17	m		17,06	-	-	237,17			237,17		
PAY-077	PM Curitiba	Abrancamento e recapeamento de Meio-Fio de Concreto com sarjeta				6,56		6,56	8,85	m	15,30	-	8,04	8,04	123,01			123,01		
810300	DER	Meio-Fio Simples DER - Tipo 3 - (0,034 m³) - Moldado "in loco"			6,71	4,16	20,66	31,53	38,65	m		5,10	10,55	38,65						
7		SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO													2.345,75	2.138,50	4.484,25	4.484,25		
605000C	DER	Calçada Concreto (e = 5,00 cm.)		0,81	11,47	9,99	22,27	27,30	27,30	m²	95,40	14,06	13,24	27,30	1.341,32	1.263,10	2.604,42	2.604,42		
605000K	DER	Rampa para PNE com Piso Tatu (NBR 9050) - Modelo 06 - 7,65 m²			273,09	238,01	511,10	626,61	un		3,00	334,81	291,80	626,61	1.004,43	875,40	1.879,83	1.879,83		
8		SINALIZAÇÃO DE TRÁNSITO													516,10					
622000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/linha resina asfáltica base solenite - (0,034 m²/m2)		10,96	20,51	31,47	38,56	m²			38,40	13,44	25,14	38,56	516,10	965,37	1.481,47	1.481,47		
10		SERVIÇOS DIVERSOS													1.030,29	17,50	1.047,79	1.047,79		
600700C	DER	Demolição de Concreto Simples (calçada e asfalto)			146,92	2,49	149,41	183,18	m³		5,72	180,12	3,06	183,18	1.030,29	17,50	1.047,79	1.047,79		
11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS													730,96	184,04	915,00	915,00		
(Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa estatística, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)																				
74022/27	SINAPI	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso				87,03	21,81	108,84	133,44	un	4,00	106,70	26,74	133,44	426,80	106,96	533,76			
74023/50	SINAPI	Ensaio de Determinação da Taxa de Espalhamento do Agregado				62,02	16,72	77,74	95,31	un	4,00	76,04	19,31		304,16	77,08	381,24			
ORÇAMENTO DO PROJETO COM BASE NA LEI Nº 14.133 / 2021															TOTAL MÃO DE OBRA		TOTAL DE MATERIAIS		PREÇO GLOBAL	
															22,86%		77,14%			
Data Base da aprovação do Orçamento (Decreto 10.086/22 do Paraná, que regulamenta a Lei 14.133/21): 23/04/2024															11.558,32		39.004,55		50.562,87	

[illegible]

ÁREA DA EMPRESA PARTICIPANTE DA LICITAÇÃO							
Empresa: NOME DA EMPRESA PARTICIPANTE							
Menor Preço = calculado...							
PROPOSTA DA EMPRESA							
PREÇO UNIT. MÃO DE OBRA SEM BDI	PREÇO UNIT. MATERIAL SEM BDI	PREÇO UNITÁRIO COM BDI	DESCONTO OFERECIDO (%)	TOTAL ITEM COM BDI = MÃO DE OBRA (R\$)	TOTAL ITEM COM BDI = MATERIAL (R\$)	TOTAL ITEM (R\$)	
				-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			Informe o preço	-	-	-	-
			(100.00 %)	-	-		

Documento assinado eletronicamente por:
Márcia Cristina Maranca (23/04/2024 10:25:21)

Nome/controlado do arquivo:
2024042310252134.pdf

Aponte a sua câmera e verifique a autenticidade:



<https://sistemas.paranacidade.org.br/dss/validaAssinatura.htm?controle=2024042310252134>